MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO





OFICIAL

JOÃO BOSCO DIAS PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA - SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2016 - Nº 758

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ERRATA

A presente errata visa corrigir as datas constantes do Termo de Rescisão do Convênio celebrado entre a Prefeitura Municipal de Vargem Alta e a Câmara Municipal de Vargem Alta, na qualidade de cedente e cessionário, respectivamente, publicado no Órgão Oficial do Município de Vargem Alta nº 757, de 01/07/2016, por ter sido publicado com incorreções, conforme a seguir:

- ONDE SE LÊ: "... fica rescindido nesta data (30 de abril de 2016)..." LEIA-SE: "... fica rescindido nesta data (30 de junho de 2016)...";
- ONDE SE LÊ: "Vargem Alta/ES, 30 de abril de 2016." LEIA-SE: "Vargem Alta/ES, 30 de junho de 2016."

LICITAÇÃO

Aviso de Dispensa de Licitação

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso XVII, em razão de exclusividade, o Contratação da empresa AUTO FRANCE VEÍCULOS LTDA, para execução de serviços de revisão de veículos, que atendem a Secretaria Municipal de Saúde, justifica a necessidade, tendo em vista que os veículos(ambulância), placas MPX 6702 e PPJ 2330, necessitam da revisão tendo em vista a realização obrigatória de manutenção dos veículos, que se encontram no período de (12 meses), visando a conservação dos mesmos, bem como seu perfeito funcionamento, no valor global de R\$ 968,40 (novecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos).

Vargem Alta/ES, 04 de julho de 2016.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

Aviso de Dispensa de Licitação

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso XVII, em razão de exclusividade, o Contratação da empresa AUTO FRANCE VEÍCULOS LTDA, para fornecimento de peças, para executar serviços de revisão de veículos, que atendem a Secretaria Municipal de Saúde, justifica a necessidade, tendo em vista que os veículos(ambulância), placas MPX 6702 e PPJ 2330, necessitam da revisão tendo em vista a realização obrigatória de manutenção dos veículos, que se encontram no período de (12 meses), visando a conservação dos mesmos, bem como seu perfeito funcionamento, no valor global de R\$ 2.139,00 (dois mil e cento e trinta e nove reais).

Vargem Alta/ES, 04 de julho de 2016.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL/SEME Nº 043/2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (INTERINO) DE VARGEM ALTA/ES, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto 3315/2016, **CONVOCA** o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s), classificado (s) no Processo Seletivo Simplificado – Edital SEME 017/2016, para comparecerem na **Secretaria Municipal de Educação**, localizada à Rua Paulino Francisco Moreira, 172, **no dia 06 de julho de 2016**, às **08.00 horas**, para escolha de vaga, munido (s) dos documentos relacionados no anexo I, do presente Edital.

Segunda - feira, 04 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 758 Página 2 de 04

Cargo: Vigia	
Classificação	Nome
4°	Diony de Paula Abreu

ANEXO I

Documentos a serem apresentados no ato da escolha; Cópias simples (06/07/2016):

- Carteira de Identidade Cópia
- CPF Cópia
- Título de Eleitor Cópia
- Carteira de Trabalho CTPS Cópia
- Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP-Cópia
- Certificado de reservista (homens) Cópia
- Certidão de Nascimento ou Casamento conforme estado civil Cópia
- Comprovante de residência atual (conta de água, luz ou telefone)
- Cópia
- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo Cópia
- Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à justiça eleitoral ou no site www.tse.jus.br) *original*
- Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (site da polícia civil www.pc.es.gov.br) - original
- Certidão negativa criminal Todas as Comarcas (obter no site www.tj.es.qov.vr) - original
- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos de idade cópia
- Cartão de vacinação dos filhos com até 07 anos de idade cópia
- Comprovante de matrícula e frequência escolar de filhos com idade de 04 a 14 anos *original*
- Declaração de não acúmulo de cargos público -original (Obter na Secretaria Mun. de Educação)
- Declaração de Bens original (Obter na Secretaria Mun. de Educação)
- 01 foto (3x4)

A FALTA DE QUALQUER UM DOS DOCUMENTOS ACIMA CITADOS IMPOSSIBILITARÁ A CONTRATAÇÃO DO CANDIDATO.

Vargem Alta, 04 de julho de 2016.

Rodolpho Silva Maia

Secretário Municipal de Educação Interino

do município de Vargem Alta/ES

Decreto nº 3315/2016

EDITAL/SEME Nº 044/2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (INTERINO) DE VARGEM ALTA/ES, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto 3315/2016, **CONVOCA** o (s) candidato (s) abaixo

relacionado (s), classificado (s) no Processo Seletivo Simplificado – Edital SEME 001/2015, para comparecerem na **Secretaria Municipal de Educação**, localizada à Rua Paulino Francisco Moreira, 172, **no dia 06 de julho de 2016**, às **08.00 horas**, munido (s) dos documentos relacionados no anexo I, do presente Edital.

Cargo: Profissional do Magistério Função de Docência – Anos Iniciais do Ensino Fundamental – 4º e 5º Ano		
Classificação Nome		
20°	Celiane Tainá Belon	

Cargo: Profissional do Magistério Função de Docência – Anos		
Finais do Ensino Fundamental: História		
Classificação	Nome	
5°	Mara Lúcia Scaramussa	

ANEXO I

Documentos a serem apresentados no ato da escolha; Cópia simples (06/07/2016):

- Carteira de Identidade Cópia
- CPF Cópia
- Título de Eleitor Cópia
- Carteira de Trabalho CTPS Cópia
- Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP-Cópia
- Certificado de reservista (homens) Cópia
- Certidão de Nascimento ou Casamento conforme estado civil Cópia
- Comprovante de residência atual (conta de água, luz ou telefone)
- Cópia
- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo Cópia
- Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à justiça eleitoral ou no site www.tse.jus.br)
- Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (site da polícia civil)
- Certidão negativa criminal Todas as Comarcas (obter no site www.tj.es.gov.vr)
- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos de idade cónia
- Cartão de vacinação dos filhos com até 07 anos de idade cópia
- Comprovante de matrícula e frequência escolar de filhos com idade de 04 a 14 anos *original*
- Declaração de não acúmulo de cargos público -original (Obter na Secretaria Mun. de Educação)
- Declaração de Bens *original* (Obter na Secretaria Mun. de Educação)
- 01 foto (3x4)

A FALTA DE QUALQUER UM DOS DOCUMENTOS ACIMA CITADOS IMPOSSIBILITARÁ A CONTRATAÇÃO DO CANDIDATO.

Vargem Alta, 04 de julho de 2016.

Rodolpho Silva Maia

Secretário Municipal de Educação Interino

do município de Vargem Alta/ES

Decreto 3315/16



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEMALTA

JOÃO BOSCO DIAS PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO CÉZAR PAZETTO VICE-PREFEITO

JALILLE ZAGOTO DAVID
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EVALNETE MEDEIROS CEREZA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI GABINETE

FINANÇAS

MARILZA ONILIA DA SILVEIRA FIM ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA CULTURA, TURISMO E ESPORTES

> RODOLPHO SILVA MAIA EDUCAÇÃO - INTERINO

DALVA VIEIRA DE SOUZA RINGUIER
MEIO AMBIENTE

RAPHAEL PAIVA DE OLIVEIRA SAÚDE

> MANOEL DEMARTINI AGRICULTURA

ANDERSON DEPRÁ
ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen, 22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 - Tel.: (28) 3528 1010

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com